Fortbildungsdokumentation

Fortbildner*in werden -

Fortbildungen fiir padagogische Fachkrifte im Elementarbereich verantworten, gestalten
und begleiten

Modul 1, Wohin die Reise geht” und Modul 2 ,Was tragt ...“

20.09.2019

11:00
12:15
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14:15
15:00
15:30

17:00
18:00
18:30
19:30

21:00

Ankommen mit Postkarten

Mittagsgebet

Mittagessen

Rundgang

Kaffeepause

Anfangen, eigene Ziele festhalten

Uberblick tiber die Fortbildungsreihe: Inhalte und Leistungen
Email-Adressen sammeln

Anfange gestalten

Abendgebet

Abendessen

»Besonderheiten” von erwachsenen Fortbildungsgruppen im Elementarbereich
Dynamik in (Fortbildungs-)Gruppen

»Rollen”in Fortbildungsgruppen

Eine Anfangssequenz erleben

Tagesausklang mit leckerem Wein

21.09.2019

8:00

9:00

12:15
13:15
14:30
15:00
17:00

Morgengebet

Frihstick

Religion ist

Mein Weg, Austausch zu zweit
Religionssensible Begleitung — Vorstellung des Modells
Analyse von Praxisbeispielen
Mittagessen

Spaziergang

Arbeit mit dem Perlenkranz
Kaffee

Abschluss

Fortbildner*in werden - Fortbildungen im Elementarbereich gestalten und begleiten . (X X J



